: Decreto N° 1993
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUCON Pucén, 07/07/2009

Direccién de Administracion y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1
2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de dic:embre del aﬁo 2008, que delega la funcién de Firma por orden de la Sra.
Alcaldesa a la Administradora Mumclpal‘ R0 :

La Direccién de Administracién .

Y Finanzas, pagara a Don WA CWWL% YS‘ERVICIOS DIPR Rut 078362150-9

La cantidad de $ : 589 "QUINIENTOS DIE@IS%EI’E MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS
Por concepto de : CAMARA&FQT@GRAFICAS PARA IMPLEMENTACION OFICINAS

*cha de Pago
DOCUMENTO 3 NUMERO | | FECHA MONTO $
FACTURA [ S 5830 | | 00/06/2009 517.614

Anétese comuniquese y Archivese. '

é

Contabilicese el presente gasto a, las cuen&as Presu;;uestagxas que se lnd:can

CODIGO CUENTA ' . DETALLE i DEBE HABER
215-29-04-000-000-000 | Mobiliario y Otros | § { 517,614
553-07-00-000-000-000 | Costo de Venta de Q)tms Btenm de Uso i 517614
215-29-04-000-000-000 | Mobiliario y Otros : i 517,614
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIP : | 517,614

Sumas fguales | 1,035,228 1,035,228

REFRENDACION

3132

Y FNANZAS "
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allndiprotel..

DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y SERVICIOS DIPROTEL LTDA.

Administradora de Tarjetas de Crédito, Cobranzas, Ventas Via Internet
de Partes, Piezas y Accesorios de Vehiculos, Electrodomésticos,
Compra/Venta y Alquiler de Inmuebles.

EL ROBLE 425 D, PARQUE INDUSTRIAL VALLE GRANDE, LAMPA - SANTIAGO - CHILE
Fonos: (56-2) 484 2000 - Fax: (56-2) 484 2001

E-mail: info@diprotel.cl

Casa Matriz: 1 Sur 1636 - Talca, Sucursal: 7 Oriente 1620 Oficina 2 - Talca

S

R.U.T.: 78.362.150-9

FACTURA ELECTRONICA

N° 5839

S.I.I. TALCA

Fecha

: 09 de Junio de 2009

Timbre Electrénico SIT
Res. 107 del 2007 - Verifique documento: www.sii.cl

Seifior(es) : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON R.U.T. 1 69.191.600-6
Direccién : AVDA BERNARDO O'HIGGINS 483 Ciudad + PUCON
Giro : GOB. CENTRAL Y ADM. PUBLICA Comuna : PUCON
Condiciones de Pago : Contado Vencimiento : 09/07/2009 Fono ;
Documentos Referenciados
! Tipo de Documento Folio Fecha Razén de Referencia
ﬁorden de Compra 2387-259-SE09 02/06/2009 DEP CTA CTE BCO ESTADO N°43500012341
cODIGO CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO TOTAL
4.00 CAMARA DIGITAL FUJI S-1000 144,990.00 579.960
2824
TOTALES TOTAL AFECTO I.V.A. 19,00 % MONTO TOTAL
579.960 110.192 690.152
Nombre:
R.U.T: Fecha: __/ [/
Recinto:
“El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la
letra b) del articulo 42 y la letra c) del articulo 52 de |a ley 19.983, acredita que Firma
Ia entrega de mercaderia o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)"




O/c v 8ys

Rut: 69.191.600-6 Demandante : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
PUCON
llustre Municipalidad de Pucén Unidad de Compra : Municipalidad de Pucon
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483 Fecha :02-06-2009 13:45:17

Teléfono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293085

ORDEN DE COMPRA N°: 2387-259-SE09

SENORES (ES) : BI;;[{_MBU!DORA COMERCIAL Y SERVICIOS DIPROTEL A Sr(a) : LUIS PARRA
DIRECCION : ELROBLE425-D Fono 1 (56)(02)4842000
RUT : 78.362.150-9 Fax : (56)(02)4842001
FECHA ENTREGA : 02-06-2009
ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
FORMA DE DESPACHO
FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura
EMITIDA POR : Marcia Ortega Coliman
Mdigo Clasificacion Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Comprador Proveedor Unitario
45131501 Pelicula para 4 Unidad CAMARA 144,990.00 0.00 579,960.00
camara FOTOGRAFICA
fotografica DIGITAL
Neto $ 579,960.00
Dcto. $ 0.00
Cargos §
Subtotal $ 579,960.00
19% IVA § 110,192.40
Total $ 690,152.40

Observaciones:
ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS DESDE 2387-64-L.109




A

Sf= PUCON jueves 7 mayo 2009

PEDIDO DE MATERIALES

| N°: [2009-00000783 |

NUMERQ INTERNO : 0054 FECHA 1 07/05/2009
C.DECOSTO : 060101 U.SOLICITANTE :  06-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL.-
0OBS :  SOLICITALAOPD

[ CANTIDAD [ U.MEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM J‘ OBSERVACION ]

[1.000 | UNIDADES | CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL

w %T\M 24-0<- IS QRD.



i PUCON,Viernes 13 Marzo 2009

PEDIDO DE MATERIALES Lo
PARA STOCK N° : [ 2009-00000378
NUMERO INTERNO : 0025 FECHA : 13/03/2009
C. DE COSTO : 080303 U.SOLICITANTE : 08-ADMINISTRACION, 03-
ADMINISTRACION, 03-

ADMINISTRACION .-
SOLICITA SR. CESAR RUIZ

OBS
[ITEM [ CODIGO /;—emﬁ?AD'u.DE MEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM  / [C.COSTO |
[1 | MB00179 \_[1.000 'UNIDADES | CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL v =7 080303 1‘
\ y ] T A N~ v ™ = - )

JUSTIFICACION : 1
NA DE COMUNICACIONES, DONDE POR LA NATURALEZA DE SU FUNCION ES MAS QUE

L5 \\,Uwuﬂ/)

Ny YC 2 / Ve B° Jefe Finanzas /

Dh(f\ 00124

-4
ADMINISTRACION
Y ===—mzso——

SUcoS



AN

-1- PUCON,Martes 5 Mayo 2009
PARA STOCK e | BORRH R |
£ .
| O]
NUMERO INTERNO ;0002 FECHA . 05/05/2009 -
C. DE COSTO ;030202 U.SOLICITANTE : 03-TRANSITO, 02-LICENCIAS DE
COND., 02-LICENCIAS DE COND..-
OBS : SOLICITA AXEL BRINCK
ITEM CODIGO | CANTIDAD | U.DE MEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM ] C.COSTO |
1 MB00138 . —-1.000 UNIDADES CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 1030101

X DIGITAL OFICINA DE LICENCIAS

= "V° B° Jefe Finanzas

00 {2840



Falabella - Nikon Camara Digital 1.100

. Falabella.com

Page 1 of 2

Falabella TV CMR
Selecciona pais

Novios B

CHILE :
Servicio al Cliente Registro Mi Cuenta Carro de Con
Electrohogar Computacion Decohogar Dormitorio Muebles Deporte Mundo Infantil Belleza Regalos
ar por palabra o cédigo de producto \ IM?] Entrega en 24 hrs 100% Segure enta Telefdnica 600 390
Wrs/

labella.com - Home - Electrohogar - Fotografia - nikon - Nikon Camara Digital L100

epartamentos

ECTROHOGAR

otografia
amaras por Marca
Canon

Fuji - Olympus
Kodak

Nikon
Panasonic
Sony
Samsung

Ver Todas

IMPUTACION
COHOGAR
JRMITORIO
PORTES
LLEZA

JNDO INFANTIL
GALOS
RVICIOS

\S FALABELLA

http://www.falabella.com/webapp/commerce/command/ExecMacro/falabella/macros/Pro...

Nikon Camara Digital L100

SKU (Cédigo de producto): 2417138

Precio Internet: $239.990
) .
Q Ayuda Telefénica, nosotros te llamamos

Entrega en 24 horas

Calcula el valor de tu cuota CMR

CMR

Jesbsbredhs [

45.929

= 3 ] up
También puedes comprar con @ VISA —-’

Zoom Out In Restaurar Ayuda
cantidad:; 1
Otras
vistas
Promociones Descripcién Despacho

Camara Digitala Nikon

Modelo L100

10 megapixeles

Zoom optico de 15

Zoom digital 4x

Rango de enfoque normal:50 cm a infinito
Pantalla LCD TFT de 3 pulgadas

Memoria interna de 44MB.(aprox.)
Compatible con tarjetas de memoria SD/SDHC
Automatico (ganancia automatica ISO 80-800)
Utiliza 4 pilas AA

Dimensiones: 110 x 72 x 78 mm

Peso: 355 grs.(sin tarjetas ni pilas)

1 afio de garantia

05/05/2009



1= PUCON,Lunes 11 Mayo 2009

PEDIDO DE MATERIALES SR 5 LW I
' N°: |2009-00000805

NUMERO INTERNO ~ : 0016 FECHA © 11/05/2009

C. DE COSTO . 020203 U.SOLICITANTE ©  02-OBRAS, 02-OBRAS, 03-OBRAS -
0BS . SOLICITA SRTA. LORENA FUENTES.
TEM _ |CODIGO  [CANTIDAD |UDEMEDIDA  |NOMBRE O DESCRIPCIONDELITEM ~ [C.COSTO
1 |MB00179  |1.000 | UNIDADES | CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 020203
? RGN N R

JUSTIFICACION :

COMPRA DE CAMARA DIGITAL PARA LA D.O.M. PARA LABORES DE INSPECCION.

/

/




Ficha Producto

_. @ N an e AR, A7 | Mesa Central Soporte Técnico

@ & Y 560 0000 560 8019
Tu ce tr tec N ]ég i cO Venta Telefénica Venta Internet
560 §006 237 0000
5600818
560 G063

ID 5625
Sony Camara Digital Cybershot DSC-W120

» Precio Internet: » Disponibilidad:
Efectivo:  § 109.890 cfiva w» Internet / Casa Matriz: (5)
Normal. $115.779 cfiva « Concepcion (1)

s .8 Serena (2)
= Las Condes (2}

¥ Precio Tienda: = Leones 48 (1)

L . = Los Leonses (2)
Efective:  $109.990 cliva  Plaza Alameda (3)
Normal:  $ 115.779 cliva = Plaza Oeste (2}

= Plaza Vespucio (2)
. « Temuco (2)
» Garantia: = Vit del Mar (2)

Imagan Refarencial

12 meses de Fabricante

Descripcian del producto:

DSC-w120
Sony te presenta la Cyber-shot® DSC-W120, cuenta con 7.2 mega pixeles, Zoom optico de 4x, pantalla de 2.5" {puigadas),
deteccion de sonrisa Smile Shutter y deteccion facial Face Detection, Doble solucién contra fotos borrosas con la cual lograras

capturar asombrosas imégenes de alta calidad con claridad v precisidn, todo esto y mucho mas. Lleva GRATIS una Memory
Stick Dug Pro de 2GB.
Caractaristicas

Resalucidn de 7,2 megapixeles efectivos para obtener ampliaciones nitidas de tamafip hasta A3

@ Zoom optico 4x v lente Cart Zaiss Vario-Tessar®

® El disparador e sonrisas espera a que el sujeto soncia antes de disparar con la configuracion de umbral de sonrisa
ajustable

@ DGeteccibn facial mejorada con seguimiento dal sujeto a alta velocidad para obtener retratos mas nitidas

@ Gran pantalla LCD de 2,5 puigadas

© Satida HD compatible con el modo PhotoTV HD para ver imdgenes fijas optimizadas en un televisor BRAVIA

® Provesador BIONZ para una catidad de imagen mejoradn v una respuesta rapida

@ Solucion doble contra las fotes borrosas con estabilizador de imagen Super SteadyShot y alta sensibitidad IS0 3200 para

Imdgenes tomadas a mano mds nitidas en condiciones de poca iluminacién

i optimizador de gama D ajusta la exposicidn y el contraste en escenas de alto contraste y retroiluminadas
Memoria Interna: 15MB aprox + Memory Stick Duo Pro de 2GB GRATIS

Dimensiones (Prof x Anch x AlE): 22.9 x 88.2 x 57.2mm

» 9 & ®

Peso: 123 gramos aprox {sin accesorios)

Santiago » Vifa del Mar » Concepcion ¢ La Serena » Temuco + Cada vez mas cerca de i

* Casa matriz Av. Eliodore Yafiez 1184 (02) 560 6000 * Vifia del Mar Valparaiso 317 (32) 271 1333
* Las Condes Av. Las Condes 7537 (02} 211 5252 « Concepcién Barros Arana 288 (41) 222 0000
* Providencia Av. Los Leones 136 (02) 884 0011 *La Serena  Av. B. O'Higgins 640 (51) 211 000
«La Florida Mall Plaza Vespucio {02) 294 3656 = Temuco Andrés Belic 830 @5 217171

* Cerrillos Mall Plaza Oeste {02) 580 7345 » Suministros Av. Los Leones 48  {02) 335 9675
+ Estacién Central Mall Plaza Alameda {02) 898 7724

http://www.pcfactory.cl/ficha_imprimir.php?id=f9cebac6-cf5d-4f66-8f49-6f1bdc25¢d3b

Page 1 of 1

24-04-2009



Resolucion de Acta de Adjudicacion

¥ Adquisicion N° 2387-64-L109
Fecha de Adjudicacion
2/6/2009 13:40

En Pucdn, 02-06-2009
Nro de Resolucion 2387-64-L109

Vistos
LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL PORTAL DE CHILECOMPRAS &
Considerando
LA NECESIDAD DE ADQUIRIR CAMARAS FOTOGRAFICAS PARA DISTINTOS DPTO. .~
Resuelvo
~Apruébese la siguiente acta de adjudicacién para elID; 5462599, ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS; ADGUISICION CAMARA
FOTOGRAFICA Y DTROS L e Ve g RS g

Acta Adjhditacién
Organismo Demandante

Razén Social lustre Mupicipalidad de Pucén
Wad de Compra Mumcipahdad de Pucon
R.U.T. 7191,600-6

Direccidn

Comuna

Ciudad en que se genera la
Adquisicién

Datos del Contacto para esta Adquisicion

Nombre Completo

Cargo
Teléfono
E-Mail mertéga@municipatidadpucon.cl

Datos de la Adquisicion

Namero de Adquisicion 2387-64-L109.

Nombre de Adquisicion ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA'Y

Tipo de Adquisicion Licitaion Pdblica Menor a 100 UTM (L1)
Descripcion ADQUIS%C!G& CAMARA FOTBGRAHCAYOT&O& 3
Tipo de Convocatoria gﬁgggm ' 3

Moneda

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre 15;5;£009 16-00 o

Tipo de Adjudicacién Adjudicacion Mittiple sin Emision de OC

Monto Neto Adjudicado $1.021.460

Monto Neto Estimado del Contrato

$1.021,460




Anexos a la Adjudicacién

Resultado de la Adjudicac:on

| lasificacion ONU 1 43202003 biscos versatiles digitales {
! pecificaciones del Comprador:  CINTAS MINI DVD
_ antidad : 150

Can‘t_id'ad
_ Adjudicada

Especificaciones del ! Monto:Unitario
Proveedor = ' Oferta

Total Neta: | o .-
Adjudicado - | F52%°

Proveedor i
R

/96.556.940-5 PROVEEDORES

24987 / DVD-R MINI GRABABLE 1 UN. | 51480 0 : 0 o
INTEGRALES PRISA S A __30 MIN. C/VIDE _ N . R R _Adjudicada
—*4—53—! !:' !l: W !g W ;;-mta MIniDV SONY DW&SDPRR::: : s w0 wme Afjudicada |
Zm ] f‘?"y 3‘_’ "'"_'_‘ S swe 0 0 _Adju':i?cada
——u—w—-——ﬂm:’ 34.738:6 PAOLA R ‘T;ClNTAS MINI DVD | | u’:?ca "

Total i

JRClasificacién ONU © 45431501 ' Pelicula‘en color :
WEspecificaciones del Comprador :  CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL
iCantidad :

! ‘ ! Monto ' -
Proveedor Especificaciones del Proveedor - ‘ Unitario l Agaun;:g:éla Azotja(j]?:‘sz Estado |
i | Oferta l ) )
96 556.940-5 5 | |
{PROVEEDORES : § ; _ No
INTEGRALES PRISA {40274 / CAMARA DIGITAL CANON A-480 10MP ZOOM OP $ 98500 0 ‘ 0 Adjudicada
S A
6 616.399-7 Ll : .
'BERNARDITA Camara D|g1ta{ 10.0MP Fu;tﬁlm Fmepm S1000-(RF)-(12 meses) (STOCK $ 169900 0 : 0 © Mo
TERESA NAVARRO |LIMITADQ).' _ ' : Adjudicada
ULLOA : ' L T T
'Camara Digital Canon Modeto A-480 Color Negro 10 megapixeles Zoom
optico: 3,3x Zoom digital: 4x Pantalla LCD de 2,5 pulgadas DIGIC Il No
incluye memaria interna Compatible con tarjetas de memoria formatos:
.79.702.500-3 S0C SD-HC, MMC Plus Grabacién de video con audio continua max. 4 GB. ;
‘COMERCIAL Formatos de imagen: JPEG Utiliza 2 pilas AA Disparo automatico:2,10 ] No
'OFICINTA seq. o personalizado (hasta 30 seg.) 15 modos de disparo Disparo en © $126900 . 0 0 Adjudicada
Ty modo Macro 1 cm, ISO equivalente: 80-1600 seg. Distancia focal: 38- 114
L ADA 'mm. Velocidad del obturador: 15- 1/2000 seg Deteccion de la Cara i
|AF/AE/FE/WB Correccidn de ojos rojos automatica Tecnologia de ! ‘
i Deteccitn de movimiento Videos VGA y LP Dimensiones:62 x 92,1 x 31, 1 : ‘
' ~_mm.(alto x ancho x fondo) Peso sin pila: 140 grs. 1 afio de Garantia = |
' 6 039.520-K L : |
COMERC?AL DAVID [CAMARA DE 10 MEGAPIXELES, ENTREGA 24 HRS, SE ADJUNTA FICHA . §77990 | 0 : 0 No
IMODINGER JAJAM TECNICA _ ' ; : Adjudicada
ELRL, - L e ? |
.77.420.590-!( ‘ f
COMENTA ) Mo
COMPUTACION dsc-s930.- con estuche | $ 88700 i 0 0 Adjudicada
LIMITADA ' .
78.362.150-9 L
DISTRIBUIDORA CAMARA FUJ1 S 1000. ENVIO INCLUIDO EN 5 DIAS. 1 AO DE GARANTIA. | | '
{COMERCIAL Y VER ANEXO. i | 5144990 4 579960  Adjudicada
:SERVICIOS | S o :
”DIPROTEL LIMIT e _ : )
10.545.754-0 :
MARCELO ,ELO Sal Camara Digital S-760 Black Despacho 4 dias habil $ 110400 | 0 0 : No
'ALEJANDRO msung ara Digita ac pacho 4 dias habiles. ‘ Adjudicada
IQUEZADA PEREZ |
13.254.738-6 i _ ,
PAQLA ANDREA  ‘Camara Sony Cybershot W110 + 2GB : $84990 0 0 A dju"é‘;ca "

MUSSOSOZA | o . ‘ i

Total Linea -
s*:fit:ac:lén ONU 43191628 '+ Protecciones.del micréfono de teléfonos publicos dé previ
pecificaciones del Comprador:  MICROFONO SHURE 14 AMP.



Esbecificacibnés del """" Moﬁto Unitario| Cantidad- T Total Neto
. Pravegdor. Oferta Adjudicada . . . Adjudieado

MICROFONO SHURE | $68000 1 ' 68000 " Adjudicada

i Estado

Proveedor

702.500-3 SOC COMERCIAL
OFICINTA LIMITADA

13,254,738:6 PAOLA ANDREA  Sistema InalambricoPara | ¢ 34 L . " Ne
‘MUSSO SOZA Instrumentos Shure Pg 14 . | L ﬁ | Adjudicada

Total Linea -

‘. Monto Total Adjudicado [ A AILI IS




0 ~ O B W N -
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RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-64-L109

** CAMARA

PROVEEDOR PRECIO 20 % CALIDAD | 60 | TIEMPO DE GARANTIA 20 | TOTAL %
DIPROTEL 579,960 579,960 | 20 | 20 |cumpLe 80 |1 Af0 20 100
BERNARDITA TERESA NAVAR 679,600 579960 | 20 | 17 [ cumpLE 60 | 1ARNO 20 97
SOC. COMERCIAL OFICINTA 507,600 NO CUMPLE
COMENTA COMPUTACION LIN 354,800 NO CUMPLE
MARCELO QUEZADA PEREZ 441,600 NO CUMPLE
PAOLA MUSSO SOZA 339,960 NO CUMPLE
PROVEEDORES INTEGRALES 394,000 NO CUMPLE
COMERCIAL DAVID MODINGE 311,960 NO CUMPLE
SE ADJUDICARA A DIPROTEL. EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
~* MICROFONO

PROVEEDOR PRECIO | 20 1 [ % | CALIDAD [ 60 | TIEMPO DE GARANTIA | 20 | TOTAL %
DIPROTEL NO OFRECE
BERNARDITA TERESA NAVAR NO OFRECE
SOC. COMERCIAL OFICINTA 68,000 | 68000 | 20 | 20 |cumpe | s0 [1AKoO | 20 | 100
COMENTA COMPUTACION LIN NO OFRECE
MARCELO QUEZADA PEREZ NO OFRECE
PAOLA MUSSO SOZA 349,090 | 68000 | 20 |- [cumpLe | s0 [1ARO | 20 | 80
PROVEEDORES INTEGRALES NO OFRECE
COMERCIAL DAVID MODINGE NO OFRECE
SE ADJUDICARA A SOC. COMERCIAL OFICINTA LTDA EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS
LOS REQUISITOS
*+ CINTAS MINI DVD

PROVEEDOR PRECIO | 20 I [ % | CALIDAD | 60 | TIEMPO DE GARANTIA | 20 | TOTAL %
DIPROTEL NO OFRECE




BERNARDITA TERESA NAVAR 373,500 373500 | 20 | 20 [cumpLE 60 | 1 ANO 20 100
SOC. COMERCIAL OFICINTA 675,000 373,500 | 20 4 | CUMPLE 60 | 1ARO 20 84
COMENTA COMPUTACION LIN NO CUMPLE, OFRECE DVD

MARCELO QUEZADA PEREZ NO OFRECE

PAOLA MUSSO SOZA 748,500 373500 | 20 [ - lcumpe [ 60 [1ARO 20 | 80
PROVEEDORES INTEGRALES] NO GUMPLE, OFRECE DVD

COMERCIAL DAVID MODINGE NO OFRECE

SE ADJUDICARA A BERNARDITA TERESA NAVARRO LTDA EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS

VS S ey

RIA VICTORIA ROMAN AVACA
+DE ADM. Y FINA S

LOS REQUISITOS

Di
Pucon 02 de Junio de 2009




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante
martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:42:40

Cadigo de su Oferta
BA7ZF-E355-C38B-FAFD-7FA7-ADD4-FA1B-C539-D6AB-E08B-2794637

Datos de la Adqu1s:cién 2387-64- L109

Nro. de Adquisicion : 337.&}_1{}9
Nombre ADQUISiCiOR CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS
Tipo de Adjudicacion Adjudicaclén Multiple sin Emisién d! C: La entidad licitante podré adjudic

ar cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores
a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sol
icitada. Recuerde que los precios ofmcidos no deben incluir ningdn tipo de i

Estado

Moneda

Comprador

I3'-‘’er\-'f'a\cionﬁ's del Comprado  ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS

jromge ':a':fS:Aﬁ-.R_U}Z HEJERA‘(mor'tega@municipatédadﬁ‘.&ﬂn.di
Teléfonos Fono: 56-45-293067- - Fax: e -
a Fecha de Publicacion 13/5/2009 9:57
Fecha de Cierre 15,:5_,;099_-16:_%“;' -

Fecha de Apertura 15f5f2009 1_6:15{ -

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razén Social ME.LR.L.

~tos de la Oferta

Nombre de la Oferta 'GRAS’O?ERTA ..

Descripcién de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Anexos de la Oferta

Acciones
Oferta Técnica

ficha tec DSC-5930.doc

Total de la Oferta $311.960

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CAMARA FOTOGRAFICA DiGlTAL

Cantidad: 4 Unidad

Cantidad ; Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
: CAMARA DE 10 MEGAPIXELES, ENTREGA 24 HRS, SE ADJUNTA FICHA 5
4 Unidad s S T 311.960

Total de la Oferta $311.960

Imprimir Comprobante

No uwm (VQL



Estamos también en MercadoPublico.cl a través del Convenio Marco con:

Camaras Digitales — Camaras de Video - Impresoras — Plotters — Insumos
Consulte al Fono: 02- 682 3665 como comprar en Convenio Marco en forma directa sin

tener que licitar.

% MercadoPublico.cl

Garantia
Servicio Téchic

*Imagen referencial.

San Pablo 2682 Santiago, Chile - Fono: 562- 6823665 / Fax: 562- 6823009 /

www.farben.cl




Estamos también en MercadoPublico.cl a través del Convenio Marco con:

Céamaras Digitales - Camaras de Video - Impresoras — Plotters — Insumos
Consulte al Fono: 02- 682 3665 como comprar en Convenio Marco en forma directa sin

tener que licitar.

s autoFocus.

» Distancia de enfoque en macro 5 cm.
~ » Distancia de enfoque de 50 cm.
& Modos de Flash: anfi red-eye — auto - Fill in — off — slow flash.
* tipo de almacenamiento: Memory Stick Duo — Memory Styck Pro Duo.
* Sensibilidad ISO: auto, 100, 200, 400, 800, 1600, 3200.
* Flash integrado.
Funcion de video.
* sonido en video.
* resolucion maxima de video 320x240.
» resolucion minima de video 160x120.
Fotogramas por segundo 30 (fps).
Pantalla LCD.
* tamaio de laILCD 2.4 in
¢ Resolucion de la LCD 112,320 pixeles.
» USB
 salida TV:
» Formatos de imagenes JPGE.
Wy Peso bruto 167g. — Dimensiones 90x61x26.

Imagenes de esta Camara Digital

San Pablo 2682 Santfiago, Chile - Fono: 562- 6823665 / Fax: 562- 6823009 /

www farben.cl



Estamos también en MercadoPublico.cl a través del Convenio Marco con:

Camaras Digitales ~ Camaras de Video - Impresoras — Plotters — Insumos
Consulte al Fono: 02- 682 3665 como comprar en Convenio Marco en forma directa sin

tener que licitar.
e e —_ __ — —— - —————

San Pablo 2682 Santiago, Chile - Fono: 562- 6823665 / Fax: 562- 6823009 /

www farben.cl



Estamos también en MercadoPublico.cl a través del Convenio Marco con:

Camaras Digitales — Camaras de Video - Impresoras — Plotters — Insumos
Consulte al Fono: 02- 682 3665 como comprar en Convenio Marco en forma directa sin

tener que licitar.
. ________—___— ]

e

Accesorios ompatibles con esta Camara (NO SUMINISTRADOS)

LES-CS FO LES-CST

5l $7.900

PCK-L23

$4.580

San Pablo 2682 ¢




Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:35:13
Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-64-L109
Nro. de Adquisicion ‘

Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

Ovrvaciones del Comprado
¥

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razén Social

s de la Oferta
Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

No hay Anexos Ingresados

Comprobante de Ingreso de Oferta

D13F-3B8A-AB6A-B255-7CF9-4D4F-FA92-E484-29E6-152A-2791716

Total de la Oferta

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor
150 Unidad 24987 / DVD-R MINI GRABABLE 1 UN. 30 MIN. C/VIDE

-
e
g

i

Precio Unitario

WR
Especificaciones del Proveedor
40274 /| CAMARA DIGITAL CANON A-480 10MP ZOOM OP

Imprimir Comprobante




Nro. de Adquisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprado
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT
_Itén Social

Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:34:56
Cédigo de su Oferta
644D-EF46-09B1-72B1-ECF1-1E07-73D2-234C-D27B-4311-2783891

Datos de la Adquisicion 2387-64-L109

No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor e Precio Unitario  Total
1 Unidad Sistema Inalambrico Para Instrumentos Shure Pg 14 $ 349.990 © $349.990




Clasificacion ONU: o
Especificaciones del Comprador:

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL
Cantidad: 4 Unidad '
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
4 Unidad Camara Sony Cybershot W110 + 2GB S 84.990 $ 339.960

Total de la Oferta oS B¥- % 1. 32- 110

Imprimir Comprobante

No WVQ&



; Comprobante de Ingreso de Oferta
;, Fecha de Emision del Presente Comprobante
- oy awoo.c martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:34:31
[ '-‘ — v Codigo de su Oferta
‘*h ; ‘,‘x’ 1414-39ED-60D7-95F8-799F-AAD2-C12B-A118-DDE9-2238-2761542
*“.o.“ i

Datos de la Adquisicion 2387-64-L109

| Nro. de Adquisicion 238?-’54%{@99
Nombre ADQUISICION cmm& mrommox Y OTROS.
Tipo de Adjudicacién Adjudicacion Mult:iplei sin Emfsibn de OC: La entidad licitante podra adjudic

ar cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores
a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sol
icitada. Recuerde que lns precios afreciﬁos no deben incluir ninglin tipo de i

mpuesio.,:
| Estado Cotrads
Moneda ; Peso Chileno
Comprador Marcia Ortega Cgﬂirﬁéﬁ" .

Kervaciones del Comprado  ApQUISICION CAMARA Fomcsw{ck Y OTROS
r = . o

Contacto CE%AR RUIZ HIJERA {mgrtega@mumcmatidadpucon ctf'

Teléfonos : 6_.45 -293067- - Fax:
) Fecha de Publicacion 13;512009 9:57

Fecha de Cierre 15/5/2@ 1600

Fecha de Apertura 15/5/2009 16:10

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario ; M’afﬁéﬁo Alejéndfq Quezada Perez

RUT 10.545.751 -0

~~&n Social 'fMARCELO ALE.EANDRO QUEZADA PEREZ
Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta : mpb ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS

Descripcién de la Oferta ..PRECKJ NETO !NCLUYE DESPACHG;;-E&PRESA INSCRW‘A EN CHILE PROVEEDORES
GARAN‘!‘IA! A’RD S S :

Fecha y Hora de Ingreso 131’512009 10:05_{1:

Anexos de la Oferta

Acciones

Samsung camara digital S-760 doc Oferta Técnica

Total de la Oferta 5441600

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL

Cantidad 4 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
4 Unidad Samsung Camara Digital 5-760 Black Despacho 4 dias habiles. $ 110.400 $ 441.600

!‘l
Ha
=) &

1,.__;;"‘

Total de la Oferta S 441.600

; Imprimir Comprobante

No unvmi



Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra

Huingan 9632, La Florida / Santiago

Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

¢ @ & & & » & 8 > 8 9 2

Samsung Camara Digital S-760 Black

Camara Digital Samsung

Modelo S-760

Color Negro

7 Megapixeles

Zoom optico 3x

Zoom digital 5x

Pantalla LCD 2,5 pulgadas TFT

ISO 1000

Grabacidén de video MPEG-4 ¢/audio, zoom 3x
Soporta hasta SDHC 4 GB

Face Detection, guia de ayuda en pantalla.
Utiliza 2 Pilas AA

Incluye:

- Cargador

- 2 pilas recargables

Garantia 1 afio




i

gEm

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:28:07

Codigo de su Oferta
8AC9-4C21-DB49-AE22-6C63-F48D-4C54-8314-F12E-AEBD-2794097

Datos de la Adquisicién 2387-64- L109

Nro. de Adquisicion

2387-64- 'L1a9

Nombre

lé;};[iQUiﬁlGiON CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS

Tipo de Adjudicacion

Adjﬁdicacién Maltiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudic
ar cada linea de producto o méas de un proveedor y por cantidades inferiores
 a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sol
icitada. Recuerde que los precaos ofrecidos no deben incluir ningln tipo de i
mpuesto : :

t

Estado ' -'Cerr'ada
E Moneda Peso Chﬂeno (
| Comprador Marcia Ortgg_ Cohman :

Observaciones del Comprado
r

ADQUIS‘CFDN CAMARA FUT OGRAFICA Y OTROS

Contacto

_ '@municipaiidadpucon.cl}

Teléfonos

- gl_j‘pno: 56-45~293067* - Fax:

I
| Fecha de Publicacion

13/5/2009 9:57

Fecha de Cierre

'is}%fzooe 16:00

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

15/5!2009 16:10

Nombre de Usuario CRISTIAN VEE:LALBA~ -

RUT 77.420. 590 k
ilon Social COMENTA CGMPUT ACION L&M!TADA
'Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta nancy

Descripcién de la Oferta

archadjunto

Fecha y Hora de Ingreso

15/5/2009 14:26

2387-64.pdf

Anexos de la Oferta

i Agciones

Oferta Técnica

Total de la Oferta

$ 819.800

Clasificacion ONU:

Cantidad: 150 Unidad

Especificaciones del Comprador: CINTAS MINI DVD

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
150 Unidad sony 30 min $ 3.100 $ 465.000
Clasificacic
| ifi \ FOTOGRAFICA DIGITAL

ones del Comprador: CAMAR



4 Unidad dsc-5930.- con estuche $ 88.700 S 354.800

Cantidad Ofertada Especiﬁéééiénes del Proveedor Precio Unitario Total
[\J 0 C,U_—”f g rQl

Total de la Oferta [ § LR 10])

Imprimir Comprobante



DSC-S930

Camara facil de usar con excelente relacion
calidad-precio y alta resolucién de 10,1
megapixeles. Lente de zoom &ptico 3x,
pantalla de 2,4 pulgadas, deteccion facial y

SteadyShot

Especificaciones técnicas

B Lente

Zoom optico

Zoom de precisién digital
Zoom inteligente

F

tongitud focal (f= mm)

Longitud focal (F=conversion de 35 mrm)

Macro {cm)
Diametro de flitro (mm)

Compatibilidad con lentes de conversion:

MightShet
NightFraming
Lente Carl Zeiss Vario-Tessar®

B Caracteristicas del sensor de imagen

Tipo CCO

Tamaiio (puig.)

E Camara

Pixels efectivos (megapixels)
Procesador Bionz

Deteccion facial

Disparadoer de sonrisas
Conversion A/D.(DXP) (Bit}
NR Clear RAW

Método de enfoque automatico (Simple}
Metodo de enfoque automatlco (Momtor)

Area de enfoque automatico (Centro ponderado)

frea de enfuque aytomatico (Pantual)

Area de enfoque automatlco (puntuai flexible)

Enfoque manugl
Preajuste de enfoque
Preajusts de enfoque (]
Mado de apertura autol
Mado de prioridad de apert
Modo de apertura manual

Mods de velocidad de ebturador automatico (seg.)

Obturador lento con reductor de ruido
Alerta de vibracign .
Control de exposmon

Balance de blaneas .

Balance de blancos autométioo
Megicién de luz (Multipatran)
Medicion de luz (Centro ponderadc)
Medicién de luz (Puntual)

Ajuste de nitidez

Ajuste de saturacion

Ajuste de contraste

Sengibilidad IS0 {REI)

Scene Selection (Seleccion de escena)

Huminador AF

NG

3x
Aproximadamente 6x (total}

- hasta 17%{con VGA)

2,9-5,4

36-108
Gran angotar: Aprox. 5-infinito, Teleobjetivo: Aprox. 50-infinito

NO
NC
NO

NO

Stiper HAD €CD™
1/2,3

T ApreK.10,1 M

NO

8L

NO
12
NO
st
NO

NO

NO

sf

si

NO

NO

NO

si

05/ 14317/ Distanca ilimitata
sf

NO

NO

178-1/2000

NO

s

+/-2.0 EY, 1/3 EV paso

midtico, Luz del dia;: Nublado,’ Fluo:escente 1, Fluprescente 2, Fluormnbe 3
ndescente, Flash o

NO

NO
5f (automético, 100, 200, 400, 800, 1600, 3200)

Penumbra, Penumbra retrato, Toma suave, Paisaje, Playa, Nieve, Retrolluminacion,
Retrato retroifuminado, Retrato




Modo Flash

Limitaciones de distancla con flash {m}
Flash previo

Reduccion de ojis: rojos.-.. ..,
Flash sincronizado diurno autométloo
B Super SteadyShot
Funcigri Super SteadyShot

Funcién SteadyShot

Funcién SteadySho
El Slstema de enfoque automético

|on de o;os rojos
o ff izado diyrmio automitico
H LCD I Visor
Tamafio.de pantalla (pulgadas)
Nimero total de puntos de LCD
Tipo de-monitor LCD -~
Control de brillo automatico
Visor dptico
Visor electrénico
B Grabacién

Soporte degrabac

Formato de grabacmn
Interfaz de Memory Stick™ Pro

DCF (Regla de disefio para sistema de archivos de
camara)

DPOF (Formato de orden de impresion digitat)
Modo Rafaga (instantaneas)

Intervalo de réfaga (seq. aproximados)

Tamafio de imagen fija (12 megas 4000 x 3000)

Tamaiio de imagen fija (10 megapheles, 3548 x
2736)

Tamafio de imagen fija (8,0 Mega, 3264 x 2448)
Tamano de imagen fija (5,0 Mega, 2592 x 1944)
Tamafio de imagen fija (3,1 Mega, 2048 x 1536)
Tamaht da imagen fija (VGA, 690x480)
Tamafio de imagen fija (modo 16:9, 1920 x 1080)

Tamafo de imagen fija (modo 16:9, 3648-x 2056)

Tamafio de imagen fija (modo 16:9, 4000 x 2248)
Tamaiio de imagen fija (Modo 3:2, 4000 x 2672)
Tamafio de |magen fija (Modo 3:2, 3648 x 2432)

Tamafio de imagen en movimiento (MPEG
640%480, 30 fps) _
Tamafio de imagen en movimiento (MPEG VX
Estandar, 640 x 480, 16,6 fps)

Tamafio de imagen en movimiento (QVGA
240, 30 fps)
Tamafio de imagen en movimiento {QVGA: 320 x
244, 8,3 fps)

Tamafio de imagen en movimiento (1440 x 1080, 30

fps; Fino, aprox.12 Mbps)
Tamafio de imagen en movimiento {1440 X 1
fps, Estandar, aprox.7 Mbps)

Tamaiio de imagen en movimiento {1260 v 720, 30,
fps, Fino, aprox. 9 Mbps) ]
Tamaiio de imagen en movimiento (1280 X 72(} 30
fps, Estandar, aprox. 6 Mbps)

Tamafio de image qnoVimiénto {480, 30
fps, aprox. 3'Mb
M Reproduccion f Edicion
Reproducdén HD-{alta definicidn)
Reproduccitn Slideshow
Presentacin de diapositives con miisica
Recorte

Cambio de tamafio .= - -
Zoom en reproduccién
Divisién (MPEG)

Entrada y revision (MPEG)
Reproduccién de indice
Rotacién de la imagen
Rotacidn.automética de la imagén
B Generales

Autom,, Ftash forzado, Sincronizacion Ienta Sin Flash
0,5-3 (gran angular), 0,5-1,5{t
sf

st

NO

Sl
NG

NO

jtom.,. Fiash forzado, Sincronizacién lenta, Sin Flash

4
112,300
NO
50
NO

Mémory Stick™ Duo, Memory Stick PRO Duo™, Memory Stick PRO Duo™ High Speed
(alta velocidad fo- disponible-con este modelo), Memory Stick PRO-HG Duo™, Memma

" interna (12 MB}

JPEG, Motion JPEG
Paralelo

st

3

51
100

NO
st

NO
st
sf
s
si
st

NO

NO

jSi

NO
si
NO
si
NO
si
NO
st
5
st

£

SI



Indicador de baterfa tisgonible of

Indicador de Histograma SI
Indicador de advertengia:de exposicion NG
Indicador de espacio restante en disco/Memory :
Stick™ St
PTP (Protacols de transfaren sf
Print Image Matching s
PictBridge e st
Mado Shop Front NO

Tiempo de puesta en marcha'(seg. aproximados) 3 .
Inglés, francés, aleman, espafiol, italiano, portugués, neerlandés, sueco, noruego,

Idi | mend . . , :
ioma del mend anes, finés, polaco, cheoo, hungaro, turco, griegs, rumang, croata

Funcibn Bluetooth® - O

H Clavijas

Yerminal fultiuso conéalta defiriicitn NO

Terminal muitiuso st

Salida AV NO

E/S digital (USB) st

USE 2.0 de aita velocidad:’ - sf

B Potencia/Otros

Sistema de baterias Alcalinas AA

Bateria suministrada Pilas alcalinas

ﬁn"i"‘]?;%‘gﬁ%gg&?;g:)ﬁ%’;é%ga;f’“ﬁ: sles 120 fotograffss, 60 min (conforme a a normativa CIPA con fa pantalla LCD encendics)
Fila para reloj Manganeso litio (MS614E)

Peso (g) 118

Peso con accesorios (g) 167

Software suminisirado Picture Motion Browser Versién 4.0:(s6lo Windows) + Music Transfer
Accesorios suministrados Pilas alcalinas, correa de mano, CD-ROM

8 Dimenslones

Anchura {mm) 89,5

Altura (mm) 61

Profundidad (mm} 261



Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante

: martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:31:29

: Codigo de su Oferta
F039-09DB-0F52-69D9-CA05-CSF4-4CD7-786F-1EF6-00A59-2794522

Datos de la Adqursmién 2387- 64 L109

Nro. de Adquisicion

Z387~64~L109

Nombre

Tipo de Adjudicacion ad_lic:taqte padré adjadic

arédda linea de productn 0:mis de un provee S infenores

aias nfrecidas Ud. puede cfrecer la. caﬂtidaci.que desee ‘has“‘é .

Estado

Moneda

Comprador

Ogﬁervaciones del Comprado _Ap
r

Contacto

icipatidadpucon:clj

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre 15/512{;{1& 160

Fecha de Apertura 15/5/2009 16:10

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Oficinta Ltda‘ »

RUT 797025003 . .
Mn Social SOC COMERCIAL OFICINTA L
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta “Edv PRODUCTOS CON GhRANTIA

Descripcion de la Oferta %MARCAS-RF.CONGCIDAS ENEL MERCADO: PB;QDUCTGS«GON QARANTIA ESTAMQS e
INSCRITOS EN CHILEPROVEEDORES LA ENTREGAMAXIMA ES  EN 4 DIAS HABY
. EL DESPACHO ES 100% GRATIS A DOMCILIO SERYICIO POSTVENTA CAMBIO O ©
" REPOSICIONS EN CASO DE FALLA, som&ts;@m EMPRESA CON EXPERIENCIA EN
L RUBRO, CON UNA TRAYECTORIA DE'21 ¢

Fecha y Hora de Ingreso ~ 15/5/2009 14:33

Anexos de la Oferta |

! Canon Camara Digita! A.dec Oferta Técnica

ORDEN DE COMPRA MINIMA doc Oferta Técnica

Total de la Oferta

Clasificacion ONU;,
Especificaciones.
Cantidad: 1 Unidad

Comprador: NICROFONG SHURE 14 AMP.




Precio Unitario Total /

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor
{1 Unidad MICROFONO SHURE S 68.000 S 68.000 b
lasificacion ONU:
Especiﬁcacmnes del Comprador. CINTAS MINI DVD
| 150 Unidad : _ o
\Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total //’
150 Unidad CINTAS MINI DVD $ 4.500 $ 675.000

Clasificacion ONU:

Cantidad: 4 Unidad

Cantldad

Ofertada Especificaciones del Proveedor

Garantia

Especificaciones del Comprador‘ CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL

Camara Digital Canon Modelo A-480 Color Negro 10 megapixeles Zoom optico: 3,3x .

Zoom digital: 4x Pantalla LCD de 2,5 pulgadas DIGIC Il No incluye memoria interna

Compatible con tarjetas de memoria formatos: SD-HC, MMC Plus Grabacion de video

con audio continua max. 4 GB. Formatos de imagen: JPEG Utiliza 2 pilas AA Disparo

4 Unidad automatico:2,10 seg. o personalizado (hasta 30 seg.) 15 modos de disparo Disparo en $ 126.900 S
modo Macro 1 cm. 150 equivalente: 80-1600 seg. Distancia focal: 38-114 mm. Velocidad

del obturador: 15-1/2000 seg Deteccién de a Cara AF/AE/FE/WB Correccion de ojos

rojos automatica Tecnologia de Deteccion de movimiento Videos VGA y LP

Dimensiones:62 x 92,1 x 31,1 mm.(alto x ancho x fondo) Peso sin pila: 140 grs. 1 afio de

Precio

Unitario Total

507.600

Total de la Oferta o B A:10 R0 [0)

Imprimir Comprobante




Canon Camara Digital A-480 Negra

¢ Céamara Digital Canon

e  Modelo A-480

@  Color Negro

* 10 megapixeles

s Zoom Optico: 3,3x

e Zoom digital: 4x

* Pantalla LCD de 2,5 pulgadas

e DIGICIH

*  Noincluye memoria interna

¢  Compatible con tarjetas de memoria formatos: SD-HC, MMC Pius
s  Grabacion de video con audio continua max. 4 GB.

e  Formatos de imagen: JPEG

o Utiliza 2 pilas AA

e Disparo automatico:2,10 seg. o personalizado (hasta 30 seq.)
e 15 modos de disparo

¢  Disparo en modo Macro 1 em.

o IS0 equivalente: 80-1600 seg.

e Distancia focal: 38-114 mm.

*  Velocidad del obturador; 15-1/2000 seg

s Deteccién de la Cara AF/AE/FE/WEB

*  Correccion de 0jos rojos automatica

s  Tecnologia de Deteccién de movimiento

s Videos VGA y LP

s Dimensiones:62 x 92,1 x 31,1 mm.{alto x ancho x fondo)
®  Peso sin pila: 140 grs.

e 1 afio de Garantia



(@
./

Cficinta

Estimados Clientes:

1.- Agradeceremos NO ADJUDICAR Portal Chilecompras ordenes menores de
$100.000 MAS IVA, ello por que el ITEM FLETES elimina ios margenes de
utilidad cuando estas ordenes son Iinferiores a ese monto $ 100.000.- +

IVA

CLIENTES DE TEMUCO O QUE NO REQUIEREN FLETE, NO HAY MINIMO
DE COMPRA, ES DECIR PUEDEN ADJUDICAR CUALQUIER MONTO

2.- Para aquellos servicios que realizan depositos directamente en cuenta
corriente del PROVEEDOR para pagar sus facturas, informamos que
nuestros datos son:

TITULAR SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LTDA.
CUENTA N© 1000 4007 -1
Banco Banco Bice .

IMPORTANTE

NO OLVIDE ENVIAR COPIA COLLILLA O INFORME DE
DEPOSITO AL FAX 45- 32 35 35 o al E-MAIL:
oficinta@hotmail.com INDICANDO EL NUMERO DE LA(S)
FACTURAS (S) CANCELADAS, ASI NO MOLESTAREMOS A
NUESTROS CLIENTES COBRANDO FACTURAS QUE YA
FUERON CANCELADAS

OFICINTA LTDA

Antonio Varas 197 Fono 45-239018 — 323535 -237026
oficinta@hotmail.com
Temuco




Muy atentamente...

OFICINTA LTDA

Antonio Varas 197 Fono 45-239018 — 323535 - 237026
oficinta@hotmail.com
Temuco




Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:27:16
Cadigo de su Oferta
C639-DD19-B234-7E71-2313-48B8-CCAQ-12E5-AE3B-6F93-2787671

Nro. de Adquisicion

Nombre

Ad}amii’g ion Multrp!e sm Emiainn de OC: La entidad licitante plidra: adjudrc .
ar-cada linea de producto o més de un proveeddr y. por cantidades inferiores
-a-las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desée hiasta ta canttdad sol
icitada. Recuerde que ins precios ofrecfdm 1o deﬁéﬁ nctuw nmgun tipo dert
mpuestﬂ. e

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Cpmprador

Observaciones del Comprado  Ap
h ¥

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre 5/2009 16:00'

Fecha de Apertura 15/5/200% m,o T

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Christian Becerra

RUT 6.616.39

Hawon Social Bmmgéb;?A‘rggﬁs& i VAR%,;{ LOK .
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

| CONSIDERAN DESPACHO POR ITEM, / EL Despacho 56
‘emitida la OC / CONFIRVAR STOCK ANTES DE ADJU

_ producto '8¢ oferto.teniendo un stack igual o leve
cafmdad de las unidades requeridas. Por tal

eventual adjud as:ién

Fecha y Hora de Ingreso

Anexosde la Ofeta -

Politica de Despacho.pef -~ Oferta Técnica &)
Cinta MIN'DV Sony DVM60PRR. pdf Oferta Técnica @
Camara Digital 1O0MP Fujifilm Finepix Oferta Técnica
$1000.pef




| Totai de la Oferta 31053’100 '

Clasificacién ONU:
Especificaciones del r.omprador CINTAS MINI nvv

Cantidad: 150 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitagio Total

150 Unidad Cinta MiniDV SONY DVM60PRR $2.490 $ 373,500
Clasificacion ONU: .
Especificaciones del Comprador: CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL
Cantidad: 4 Unidad

Cantldad y Precio

Ofettiscls Especificaciones del Proveedor Unitatio Total

Camara Digital 10.0MP Fujifilm Finepix $1000 (RP) (12 meses) (STOCK $ 169.900 S
- 679.600

4 Unidad LIMITADO)

; Imprimir Comprobante

Total de la Ofertafoyt BY0 13 38 [0]0]




Politica de Despacho

Nuestra empresa cuenta con servicios de courier
contratados con Correos de Chile para sus despachos a lo
largo de todo el pais.

El tiempo de respuesta normal para dejar en poder de
Correos de Chile nuestros Productos Computacionales y de
Sequridad para su distribucién y entrega es de 24 Hrs. una
ves emitida la Orden de Compra.

A su ves el tiempo de respuesta normal para dejar en poder
- de Correos de Chile nuestros Productos Electrénicos para
su distribucion y entrega es de hasta 48 Hrs. una ves
emitida la Orden de Compra.

Correos de Chile tiene plazos de entra normales entre 24 a
96 hrs. dependiendo esto del trafico de paqueteria, la
lejania y tipo del destino (Urbano o Rural)

Conectanet, no tiene ingerencia directa con los
procesos de courier de Correos de Chile, por tanto no
podemos hacernos responsables de los atrasos en la
entrega, como a su vez de las posibles multas
- derivadas por este aspecto.

7_ Firma *

Bernardita Navarro Ulloa.
6.616.399-7

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.




RUT: 6.616.399-7
Bernardita Teresa Navarro Ulloa
Comercializacion de Articulos Electronicos y Computacion

Qo } Reumen # 6000, P. A. Cerda, Santiago, RM
Electronion y Compuiacién Telefonos: {(02) 5242823 [/ (09) 89130505
Producto Marca Modelo | Garantia] Despacho Imagen
Cinta MiniDV
Sony DVM&0OPRR Sony DVM60PRR| N/A 24 hrs
90/60 Min

Especificaciones Tecnicas

Cinta MiniDV Sony DVMBOPRR 80/60 Min

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.




RUT: 6.616.399-7
Bernardita Teresa Navarro Ulloa
Comercializacion de Articulos Electronicos y Computacion
Reumen # 6000, P. A. Cerda, Santiago

Etoctronica y Compuiacién Telefonos: (02) 5242823 / (09) 89130505

Producto Marca Modelo | Garantia | Despacho Imagen
Camara Digital Finepix
10.0MP Fujiim | Fujifim | 7P |12 meses| 24 hrs
Finepix $1000

Especificaciones Tecnicas

Megapixeles: 10,0

_ Zoom Optico: 12x

- Zoom Digital: 5,7x

Pantalla LCD 2,7 pulgadas

Resolucion Maxima : 3.648 x 2.736

Soporte de Almacenamiento: xD-Picture Card (16MB a 2GB) /

tarjeta de memoria SD / tarjeta de memoria SDHC

Longitud focal del objetivo: f = 5,9 mm 70,8 mm Equivalente a 33 - 396 mm

en una camara de 35 mm

Abertura: F2.8 - F5,6 (gran angular) / F5,0 - F 8,0 (teleobjetivo)

max. 5 pasos en incrementos de 1/3 EV

Distancia de enfoque:

*Normal: gran anguiar: aprox. 40 cm a infinito

*Teleobjetivo: aprox. 1,5 m a infinito

*Macro: gran angular: aprox. 5ema 3,0 m

*Modos de disparo:Dial de modos: Auto, Luz Natural,

SP1, SP2, P, A, S, M, Panorama.

Video SP1/SP2: Retratos, Paisajes, Deportes, Escenas nocturnas,

Fuegos artificiales, Atardecer, Nieve, Playa, Museos, Fiestas,

Flores, Textos, PS (anti desenfoque)

% Balance de blancos: Reconocimiento automético de la escena. Prefijado
(buen tiempo, nublado, luz fluorescente (luz dia), luz fluorescente

(luz blanca calida), luz fluorescente (luz blanca friaj,

luz incandescente) / personalizado

Grabacién de Video:Con sonido monoaural

Estabilizacién electronica de la imagen

Deteccién de Cara (Face Detection)Salida video: NTSC / PAL seleccionable

Entrada/salida digital: USB 2,0 Alta velocidad

Utiliza 4 pilas alcalinas AA

Dimensiones:102,5 x 73 x 67,8 mm.(ancho x alto x fondo)

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:33:13

Codigo de su Oferta
D2C9-6D20-53E6-1C35-B4CF-9628-E73C-CEA7-18D0-A894-2793915

P ¥
Ramast’

Datos de la Adqu:siaon 2387 64 L109

Nro. de Adquisicién 2387-64-1L109

Nombre

sién de OC: La entidad licitante podra adjudic
as de un proveedor y por cantidades inferiores
ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sol
ios ofreddos no deben incluir ningtin tipo de b

Tipo de Adjudicacion

a las ofrecidas,
icitada. Recuerd:
mpuesto. e

Estado Cerada =

Moneda PesaChﬂen ‘

Comprador

OL‘ervaciones del Comprado  apc
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario - DIPROTEL LTD

RUT 78.362. iﬁi)«

Razén Social DlSTRiBUlﬁQRA £0MERCIAL Y §ERVICK)S DIPROTEL LIMIT

~+os de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Anexos de la Oferta

Acciones

 CAMARA FUJI S 1000.doc Oferta Técnica

Total de la Oferta $579.960
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL

Cantidad: 4 Unidad
Cantidad z : Precio
Oferthds Especificaciones del Proveedor Uriitarfo Total
4 CAMARA FUJI S 1000. ENVIO INCLUIDO EN 5 DIAS. 1 ANO DE GARANTIA. S
% Uniiad VER ANEXO. $144.990 579.960

~ Total de la Oferta SRV A° BT Y1)

Imprimir Comprobante



DIPROTEL LTDA.

e FUJI S 1000

* Megapixeles: 10,0

e Zoom Optico: 12x

e Zoom Digital: 5,7x

e Modelo: S1000

e Pantalla LCD 2,7 pulgadas

e Resoluciéon Maxima : 3.648 x 2.736

» Soporte de Almacenamiento: xD-Picture Card
(16MB a 2GB) / tarjeta de memoria SD / tarjeta de
memoria SDHC

e Longitud focal del objetivo: f = 5,9 mm 70,8 mm
Equivalente a 33 - 396 mm en una camara de 35
mm

e Abertura: F2,8 - F5,6 (gran angular) / F5,0 - F 8,0
(teleobjetivo) max. 5 pasos en incrementos de 1/3
EV

e Distancia de enfoque:

e - Normal: gran angular: aprox. 40 cm a infinito

e - Teleobjetivo: aprox. 1,5 m a infinito

e - Macro: gran angular: aprox. 5cma 3,0 m

*» Modos de disparo:Dial de modos: Auto, Luz



Natural, SP1, SP2, P, A, S, M, Panorama, Video
SP1/SP2: Retratos, Paisajes, Deportes, Escenas
nocturnas, Fuegos artificiales, Atardecer, Nieve,
Playa, Museos, Fiestas, Flores, Textos, PS (anti
desenfoque)

e Balance de blancos: Reconocimiento automatico
de la escena.Prefijado (buen tiempo, nublado, luz
fluorescente (luz dia), luz fluorescente (luz blanca
calida), luz fluorescente (luz blanca fria), luz
incandescente) / personalizado

e Grabacion de Video:Con sonido monoaural

» Estabilizacion electronica de la imagen

e Detecciéon de Cara (Face Detection)Salida video:
NTSC / PAL seleccionable

e Entrada/salida digital: USB 2,0 Alta velocidad

o Utiliza 4 pilas alcalinas AA

e Dimensiones:102,5 x 73 x 67,8 mm.{(ancho x alto
x fondo)

¢ Garnatia Proveedor: 1 afio



Ficha Licitacion N° 2387-64-L109 ADQUISICION CAMARA
FOTOGRAFICA Y OTROS

| f?f‘i)CQntemdos Bafs*

Y Organismo Demandante
pl- ~Contacto para esta Licitacion
ntecedentes Administrativos
b Etapas yPlazos
p5.- Requ?s}tas Mlmmos para Participar de la Licitacién
-.,;p-6 = lnstruccinnés para Presentaciones de Ofertas

Documentacion Anexa

- Organismo Demandante

Razén Social !l.l_lStr‘e Municipatidad de Pue e
Unidad de compra Muniéi;:):a'kidadf de Pucon

R.U.T. 69.191.600:6 ,
Direccion AV, BERNARDO O'HIGGINS 483
Comuna Pucon: -

Region en que se genera la Regién de la Araucania e
Adquisicion

2.- Contacto para esta Licitacion

Nombre completo RUIZ HIJERA, CESAR

Cargo PEB_!QE}_ISTA

Teléfono

E-Mail

Numero de Adquisicién

Nombre de Adquisicion

Estado

Descripcion

Tipo de Adquisicidn

Tipo de Convocatoria

Moneda

Etapas del Proceso de Apertura = Un;

Toma de Razén por Contraloria o

Fundamento de la Licitacién ~ Licitacién Pabtica

4.- Etapas y Plazos

Fecha de Publicacién 13-05-2009 9:57:41

Fecha de Cierre de Recepcion  15-05-2009.16:00:00 s
de Oferta o s




Fecha de Acto de Apertura 15-05-2009 16:10:00

Técnica

Fecha de Acto de Apertura 15-05-2009 16:10:00
Econdmica

Fecha Inicio de Preguntas 13-05-2009 13:29:00
Fecha Final de Preguntas 14-05-2009 13:29:00
Fecha de Publicacion de 14-05-2009 17:00:00
Respuestas

5.- Requisitos Minimos para Participar de la Licitacion

Estar inscrito en algdn registro ~ ESTAR INSCRITO EN CHILEPROVEEDORES
especial ' ' -

6.- Instrucciones para Presentaciones de Ofertas

Antecedentes Técnicos ADJUNTAR FOTOGRAFIA Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

7.- Antecedentes Legales
Antecedentes Legales para ser Contratado

Persona Natural DEBE EﬁCONTR-ARS_E_ INSCRITO EN CHILﬁ!‘_‘R_QVEEDORES

Persona Juridica DEBE ENCONTRARSE INSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

Antecedentes Legales para Ofertar

Persona Natural  DEBE ENCONTRARSE INSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

Persona Juridica DEBE ENGOHTRARSE INSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

8.- Criterios de Evaluacion

Técnico Precio - 205  SEGUN ESPECIFICACIONES
Calidad Técnica de los Bienes o  SEGUN ESPECIFICACIONES
Servicios - 60% ADJUNTAS
Servicio o Asistencia Técnica - 20% SEGUN ESPECIFICACIONES
. ADJUNTAS |5 o rmo, 20
9.- Montos y Duracioén del Contrato b-11 A0/,
Moneda Peso Chileno ' ﬁ" L

Modalidad de Pago de Contrato = a 30 dias

Subcontratacion

Prohibicién de Subcontratacion = No se prohibe SubContratacion

10.- Productos / Servicios Requeridos

Clasificacion Cantidad Unidad de Medida Descripcion Producto o Servicio
ONU a contratar

43191628 Unidad MICROFONO SHURE Protecciones del
14 AMP. microfono de
teléfonos puiblicos
de previo pago

2 43202003 150 Unidad CINTAS MINI DVD Discos versatiles
digitales (DVD)
3 45131501 4 Unidad CAMARA Pelicula en color
. FOTOGRAFICA

DIGITAL



|. MUNICIPALIDAD DE PUCON -{-

BODEGA MUNICIPAL ;
FONO : 293086 FAX : 203044 PUCON,Viemes 12 Junio 2008

Recepcion de Mercaderia Nro.: 00000345 Ao : 2009

NOMBRE PROVEEDOR FECHA DE RECEPCION : 12/06/2009
RUT N° :078362150-9, Razon Social : DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y SERV - Telefono: 2/4379105

DOCUMENTOS

N° O/C: 2009-00000845 , Tipo de Documento: FACTURA ,N° DOCUMENTO: 5839
Numero de Pedido : 00000378.- 00000768.- 00000783.- 00000805.-

Destinado : ADMINISTRACIONTRANSITODIDECOOBRAS

OBSERVACION : CAMARAS PARA DEPTOS.TRANSITO OPD OBRAS Y COMUNICACIONES

CODIGO | DESCRIPCION Y UNIDAD BODEGA  CANTIDAD | RECEPCIONADO = SALDOOI/C OBSERVACION
olc
'MB00138 ~ CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL '00001-CENTRAL | 1.000] 1,000 0.000 " Y R -
'MB00179 ~ CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL 00001-CENTRAL | 3000 3.000 0.000 R R T =k

VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO _ s ALY S _
690,152,

VALORTOTAL ORDENDE COMPRA i e % T <A | S

Se han impreso(s) Pagina(s) 1 de 1.

MOSCOSO
DE BODEGA

=y

690,152.4 |





